
 

                                                                                                                                                                                                1/6 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Váš dopis značky / ze dne              č. j. / spisová značka                datum                                     vyřizuje / telefon / e-mail  

 

Věc: Poskytnutí informace dle z. č. 106/1999 Sb. 

 

 

Vážený pane            , 

  

na základě Vašich žádostí o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, doručených na adresu Správy Národního parku České Švýcarsko (dále 
jen „správa NP“) dne 8.1.2025 prostřednictvím elektronické pošty a zaevidovaných pod čísly 
jednacími SNPCS 00180/2025, SNPCS 00181/2025 a SNPCS 00182/2025 a týkajících se 
spolupráce Správy NP České Švýcarsko (dále jen „Správa NP“) se společnostmi PPM Factum 
a.s., PPM Factum Research, s.r.o. a realizace reprezentativního průzkumu veřejného mínění 
obyvatel obcí národního parku v roce 2024, Vám zasílám požadované informace (pozn.: 
s ohledem na tematickou blízkost a podobnost všech Vašich výše uvedených žádostí 
odpovídáme na všechny tyto žádosti formou jedné sdružené odpovědi): 
 
 
1. Žádám o poskytnutí přehledu všech smluv, které uzavřela vaše instituce od 

začátku roku 2020 do dnešního dne se společností PPM FACTUM RESEARCH s.r.o., ičo 

471 21 793 a u každé o uvedení, na základě jakého rozhodnutí, zákona či nařízení byla 

zmiňovaná společnost vybrána jako dodavatel a zda byly osloveny před výběrem 

společnosti s žádostí o cenovou nabídku i jiní dodavatelé. Zároveň žádám o uvedení 

jejich jmen, počtu a výše cenových nabídek. A to u každé ze zakázek, kde byla vítězem 

výše zmiňovaná společnost. 

 

Odpověď č. 1: 

 

Správa NP uzavřela v předmětném období s výše uvedenou společností jednu smlouvu, a to 

na reprezentativní sběr dat v rámci výzkumu akceptace NP České Švýcarsko, který byl 

realizovaný v roce 2024. Výše uvedená společnost byla vybrána na základě poptávkového 

řízení realizovaného na základě směrnice Správy NP o zadávání veřejných zakázek (znění 

poptávky viz příloha č. 1). S ohledem na předpokládanou hodnotu této zakázky (více než 

Vážený pan 
 

SNPCS 00180/2025 SNPCS 00428/2025 23.1.2025 Nagel / 412 354 048 

SNPCS 00181/2025 
SNPCS 00182/2025 
8.1.2025 

  r.nagel@npcs.cz 

    



 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                2/6 
 

 

300.000,- Kč bez DPH a méně než 500.000,- Kč bez DPH), byla zakázka realizována v režimu 

veřejné zakázky malého rozsahu. V rámci této zakázky bylo prostřednictvím elektronické pošty 

osloveno celkem jedenáct agentur zabývajících se realizací výzkumů veřejného mínění. 

Kritériem pro výběr vítězné nabídky byla nejnižší nabídková cena. Nabídky zaslalo šest 

společností (Data Collect, Focus, insightLab, ppm factum research, ResSOLUTION, a 

STEM/MARK). Pět agentur nabídku neposlalo (SC&C, NMS Market Research, IPSOS, 

Median, Nielsen Admoshere). 

 

Výše nabídkových cen byla následující (pozn: ceny uvedeny včetně DPH): 

229.900,- Kč (vítězná nabídka), 278.058,- Kč, 320.640,- Kč, 356.950,- Kč, 481.580,- Kč a 

1.362.823,- Kč.  

 

2. Žádám o poskytnutí přehledu všech smluv, které uzavřela vaše instituce od 

začátku roku 2020 do dnešního dne se společností PPM FACTUM a.s., ičo 278 83 299 a 

u každé o uvedení, na základě jakého rozhodnutí, zákona či nařízení byla zmiňovaná 

společnost vybrána jako dodavatel a zda byly osloveny před výběrem společnosti s 

žádostí o cenovou nabídku i jiní dodavatelé. Zároveň žádám o uvedení jejich jmen, počtu 

a výše cenových nabídek. A to u každé ze zakázek, kde byla vítězem výše zmiňovaná 

společnost. 

 

Odpověď č. 2: 

 

Správa NP neuzavřela v předmětném období s výše uvedenou společností žádnou smlouvu. 

 

3. Žádám o poskytnutí znění všech těchto smluv uzavřených s výše 

zmiňovanými společnostmi. 

 

Odpověď č. 3: 

 

Smlouva se společností ppm factum research s.r.o. je zveřejněna v registru smluv (odkaz: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28411803?backlink=60rsb). 

  

4. Žádám o poskytnutí děl, které byly předmětem smlouvy - tedy kupříkladu znění 

průzkumu, studie či jiného díla. 

 

Odpověď č. 4: 
 
Dílo, které bylo předmětem výše uvedené smlouvy, je uvedeno v příloze č. 2. 
 

5. Žádám o poskytnutí informací vážící se k průzkumu veřejného mínění obyvatel 

Národního parku České Švýcarsko, který je zmiňován v níže uvedených odkazech a 

který nesl název Hlas obyvatel Českého Švýcarska a který prezentuje na svých 

stránkách ministerstvo životního prostředí. 

 

https://institut2050.cz/wp-content/uploads/2024/07/Report_NP-Ceske-

Svycarsko_FINAL_web.pdf 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28411803?backlink=60rsb
https://institut2050.cz/wp-content/uploads/2024/07/Report_NP-Ceske-Svycarsko_FINAL_web.pdf
https://institut2050.cz/wp-content/uploads/2024/07/Report_NP-Ceske-Svycarsko_FINAL_web.pdf


 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                3/6 
 

 

https://www.mzp.cz/cz/news_20240710_Narodni-park-je-dobry-soused-Reprezentativni-

vyzkum-zmapoval-nazory-obyvatel-Ceskeho-Svycarska-dva-roky-po-pozaru 

 
Odpověď č.5: 
 
Zadavatelem uvedeného průzkumu byl Správa NP. Cílem bylo zmapování názorů místních 
obyvatel (tj. obyvatel devíti měst a obcí, na jejichž katastrech se nachází NP České Švýcarsko) 
na národní park a fungování správy NP (komunikace Správy NP, vnímání ochrany přírody, 
vnímání rozvoje turistického ruchu) a zjištění míry akceptace národního parku u místních 
obyvatel. 
 

6. Žádám o poskytnutí informace, kolik dodavatelů bylo osloveno s žádostí o 

cenovou nabídku na zpracování předmětného průzkumu. 

 

Odpověď č. 6: 

V rámci poptávky zajištění reprezentativního sběru dat bylo osloveno celkem jedenáct 

společností (podrobněji viz odpověď č. 1). Dále byl napřímo osloven Institut 2050 z.ú., který 

zajišťoval supervizi reprezentativního sběru dat, tvorbu dotazníku, analýzu dat a dodání 

průběžné a závěrečné výzkumné zprávy. 

 

7.   Žádám o poskytnutí informací o těchto cenových nabídkách - žádám o jména 

společností, které se výběrového řízení či výběru dodavatele účastnily či které byly 

osloveny a žádám o uvedení výše jejich cenové nabídky. 

 

Odpověď č. 7: 

 

Informace o cenových nabídkách na zajištění reprezentativního průzkumu jsou uvedeny 

v odpovědi č.1. V případě Institutu 2050 z.ú. činila výše smluvní odměny 295.000,- Kč (pozn.: 

šlo o konečnou cenu, dodavatel nebyl v době realizace smlouvy plátcem DPH). 

 

8. Žádám o poskytnutí znění cenové nabídky s uvedením konkrétní 

částky konkurenčních společností i v případě, že odmítnete poskytnout jména těchto 

dodavatelů, a v tom případě tedy o uvedení částky a anonymizace jména dodavatele. 

 

Odpověď č. 8: 

 

Viz odpověď č. 1.  

 

9. Žádám o vysvětlení, jakým způsobem a podle jakého zákona bylo rozhodnuto o 

výběru dodavatele či vůbec o oslovení jednoho či více dodavatelů. 

 

Odpověď č. 9: 

 

Výběr dodavatele reprezentativního průzkumu je podrobněji popsán v odpovědi č. 1. 

Dodavatel supervize sběru dat byl osloven přímo. V obou případech postupovala Správa NP 

v souladu se svou interní směrnicí o zadávání veřejných zakázek, která určuje pravidla pro 

zadávání veřejných zakázek s ohledem na jejich předpokládanou výši (hodnota zakázky do 

300.000,- Kč bez DPH umožňovala oslovení jednoho dodavatele; Institut 2050 z.ú. byl osloven 

https://www.mzp.cz/cz/news_20240710_Narodni-park-je-dobry-soused-Reprezentativni-vyzkum-zmapoval-nazory-obyvatel-Ceskeho-Svycarska-dva-roky-po-pozaru
https://www.mzp.cz/cz/news_20240710_Narodni-park-je-dobry-soused-Reprezentativni-vyzkum-zmapoval-nazory-obyvatel-Ceskeho-Svycarska-dva-roky-po-pozaru


 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                4/6 
 

 

s ohledem na jeho zkušenosti s realizací obdobných zakázek). Tato směrnice vychází ze 

zákona č. č.134/2016 o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 

10. V případě, že zakázka na zpracování průzkumu byla uzavřena po předložení 

nabídky ze strany zpracovatele, žádám o poskytnutí tohoto dokumentu a jeho znění. 

 

Odpověď č. 10: 

 

Nabídka společnosti ppm factum research, s.r.o. je uvedena v příloze č. 3, nabídka Institutu 

2050 z.ú. je uvedena v příloze č. 4.  

 

11.  Žádám o poskytnutí informace, kdo byl zadavatelem výše zmiňovaného 

průzkumu a jak byl zpracovatel (společnost Institut 2050 či výzkumná agentura PPM 

Factum (PPM Factum research s.r.o. případně PPM Factum a.s.,) vybrán, kým a kdy. 

Zároveň žádám o poskytnutí dokladu o objednání této služby a dokladu o úhradě této 

služby. 

 

Odpověď č. 11: 

 

Zadavatelem výše zmiňovaného průzkumu byla Správa NP. Způsob výběru zpracovatelů je 

popsán v odpovědích č. 1 a 9. Smlouva se společností ppm factum research s.r.o. je 

zveřejněna v registru smluv (odkaz viz odpověď č. 3), smlouva s Institutem 2050 z.ú. je rovněž 

zveřejněna v registru smluv (odkaz: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28774476?backlink=huktf). 

Úhrada smluvních odměn proběhla na základě faktur vystavených zhotoviteli. Faktury jsou 

uvedeny v přílohách č. 5 až 8. 

 

Přehled fakturace je uveden v tabulkách níže: 

 
PPM Factum research 
s.r.o. 

Rok Měsíc Faktura Variabilní 
symbol 

Částka Datum úhrady 

SML2024/54// SNPCS 
02576/2024 

2024 6 240782 6241100018 229 900,00 02.07.2024 

 

 
Institut 2050 z.ú. Rok Měsíc Faktura Variabilní 

symbol 
Částka Datum úhrady 

SML2024/90//SNPCS 
02933/2024 

2024 5 240616 2401 95 000,00 31.05.2024 

  2024 7 240937 240100004 100 000,00 18.07.2024 

  2025 1 250015 250100001 100 000,00 15.01.2025 

 

12.  Žádám o sdělení, kolik byla cena výše zmiňovaného průzkumu a kdo a kdy ji 

hradil. 

 

Odpověď č. 12:  

 

Celková cena za realizace výše uvedeného průzkumu činila 524.900,- Kč vč. DPH. Výše 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28774476?backlink=huktf


 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                5/6 
 

 

smluvní odměny společnosti ppm factum research s.r.o. je uvedena v odpovědi č. 1, výše 

smluvní odměny Institutu 2050 z.ú. je uvedena v odpovědi č. 7. Informace o úhradě smluvní 

odměny jsou uvedeny v odpovědi č. 11. 

  

13. Žádám o poskytnutí informace, na jakém základě, jak a jakým způsobem byl 

vybrán dodavatel průzkumu. 

 

Odpověď č. 13: 

 

Viz odpovědi č. 1 a 9. 

 

14. Žádám o poskytnutí informace, zda bylo se zadavatelem konzultováno, kdo bude 

zpracovatelem dat, tedy zda bylo konzultováno, že výzkum dodá agentura PPM Factum. 

V případě, že ano, žádám o poskytnutí dokumentů, ve kterých jsou tyto konzultace 

zmiňovány. 

 

Odpověď č. 14: 

 

Zadavatelem průzkumu byla Správa NP. V rámci poptávkového řízení na sběr dat byly 

osloveny společnosti/agentury, které se touto činností dlouhodobě na českém trhu zabývají. 

Společnost ppm factum research s.r.o. byla vybrána na základě nejnižší nabídnuté ceny. 

Žádné konzultace o tom, že tento výzkum dodá (resp. že zajistí sběr dat) výše uvedená 

společnost, tedy z logiky věci neprobíhaly.  

   

15. Žádám o poskytnutí plného znění předmětného výzkumu, tedy plné znění díla, 

které zadavatel získal. 

 

Odpověď č. 15: 

 

Data získaná od společnosti ppm factum research s.r.o. jsou uvedena v příloze č. 2, závěrečná 

výzkumná zpráva Institutu 2050 z.ú. je uvedena v příloze č. 9, srovnávací tabulka kompletních 

výsledků a jejich popis jsou uvedeny v příloze č. 10. 

 

16.  Žádám o poskytnutí smlouvy, na základě které byl zpracován průzkum 

veřejného mínění obyvatel Národního parku České Švýcarsko, který je zmiňován v níže 

uvedených odkazech a který nesl název Hlas obyvatel Českého Švýcarska a který 

prezentuje na svých stránkách ministerstvo životního prostředí.  

 

https://institut2050.cz/wp-content/uploads/2024/07/Report_NP-Ceske-

Svycarsko_FINAL_web.pdf 

 

https://www.mzp.cz/cz/news_20240710_Narodni-park-je-dobry-soused-Reprezentativni-

vyzkum-zmapoval-nazory-obyvatel-Ceskeho-Svycarska-dva-roky-po-pozaru 

 

Odpověď č. 16: 

 

Smlouvy uzavřené v rámci výše uvedeného průzkumu jsou zveřejněny v registru smluv 

https://institut2050.cz/wp-content/uploads/2024/07/Report_NP-Ceske-Svycarsko_FINAL_web.pdf
https://institut2050.cz/wp-content/uploads/2024/07/Report_NP-Ceske-Svycarsko_FINAL_web.pdf
https://www.mzp.cz/cz/news_20240710_Narodni-park-je-dobry-soused-Reprezentativni-vyzkum-zmapoval-nazory-obyvatel-Ceskeho-Svycarska-dva-roky-po-pozaru
https://www.mzp.cz/cz/news_20240710_Narodni-park-je-dobry-soused-Reprezentativni-vyzkum-zmapoval-nazory-obyvatel-Ceskeho-Svycarska-dva-roky-po-pozaru


 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                6/6 
 

 

(odkazy viz odpovědi č. 3 a 11). 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Richard Nagel 
náměstek ředitele - vedoucí odboru veřejných vztahů 
 
 
Přílohy: 
 

1. Poptávky na zajištění sběr dat v rámci reprezentativního výzkumu názorů obyvatel 
NP České Švýcarsko 

2. Data poskytnutá společností ppm factum research s.r.o. na základě smlouvy 
uzavřené se Správou NP 

3. Cenová nabídka společnosti ppm factum research s.r.o. 
4. Cenová nabídka Institutu 2050 z.ú. 
5. Faktura č. 240782 vystavená společností ppm factum research s.r.o. 
6. Faktura č. 240616 vystavená Institutem 2050 z.ú. 
7. Faktura č. 240937 vystavená Institutem 2050 z.ú. 
8. Faktura č. 250015 vystavená Institutem 2050 z.ú. 
9. Závěrečná výzkumná zpráva Institutu 2050 z.ú. 
10. Srovnávací tabulka výsledků reprezentativního výzkumu 
 

(Pozn.: Některé údaje v přílohách jsou s ohledem na ochranu osobních údajů 
anonymizovány). 


